
...dle studie 
poradenské firmy Cyrrus:

Víte, 
že...



...veletržní průmysl
představuje svébytné ekonomické 
odvětví umožňující marketing 
výrobků, služeb, podniků či jiných 

subjektů a myšlenek, přičemž významně 
přesahuje do turistického ruchu, podpory 
ekonomického růstu či růstu zaměstnanosti.

Víte, 
že...



...propojením
vysokého počtu vystavovatelů 
a jejich potenciálních zákazníků 
veletrhy plní obchodní funkci 
zprostředkování nákupu a prodeje 
zboží, služeb a přenosu informací.

Víte, 
že...



...každý rok 
se po celém světě se koná 

přibližně 31 000  
výstav a veletrhů. 

Víte, 
že...



...na veletrzích  
ročně vystavuje  

4,4 milionů firem.

Víte, 
že...



...veletrhy navštíví   
každý rok přes   

260 milionů lidí.
To je více, než je populace Brazílie.

Víte, 
že...



... celková krytá  
výstavní plocha

v roce 2017 dosáhla    

34,8 milionu m²! 

Víte, 
že...

To je přibližně 4 874 fotbalových hřišť.



... vystavovatelé  
a návštěvníci 

na veletrzích utratí 
každoročně zhruba     

98 miliard EUR.  

Víte, 
že...



...25 520 firem  
se prezentovalo  
na veletrzích v ČR  
v roce 2017.

Víte, 
že...



...242
uspořádali organizátoři  
a veletržní správy.

Víte, 
že... veletrhů  

a výstav   



...990 593 m2   
výstavní plochy  
si pronajali vystavovatelé 
na veletrzích v ČR.

Víte, 
že...



... 2 743 385
  návštěvníků
se přišlo inspirovat,  
udělat obchody a navázat 
kontakty na veletrhy v ČR.

Víte, 
že...



...1,9 mld. Kč    
činí kvalifikovaný odhad 
celkového trhu v ČR  
z hlediska hodnoty obratu.

Víte, 
že...



se akreditovalo  
na veletrzích a výstavách 
v ČR, což ukazuje  
na důležitost odvětví 
a jednotlivých veletrhů.

Víte, 
že... ...5 399 novinářů 



...veletrhy vykazují 
růstový trend a patrný je návrat 
k veletrhům obchodní povahy (B2B), 
a to hlavně v oborech strojírenství, 

průmyslových technologií, elektrotechnice, 
vojenském a obranném průmyslu, 
dřevozpracujícího průmyslu, ve velkoobchodu 
módního zboží, optiky a zemědělské techniky. 

Víte, 
že...



...podle agentury   
  B-Inside 
která provádí výzkum 
komunikačních aktivit v B2B 

marketingu, jsou veletrhy společně s webovými 
stránkami a tištěnými propagačními materiály 
jedním ze tří nejstabilnějších způsobů 
prezentace, které firmy volí.

Víte, 
že...



Jsme

Unikátní
evropské  
výstaviště



...brněnské výstaviště   

dominuje v regionu střední 
Evropy a v celosvětovém 

měřítku patří mezi cca 30 největších  
a nejznámějších výstavišť.

Víte, 
že...



...13 pavilonů
je rozloženo v rámci 
veletržního areálu  
s rozlohou 

630 823 m2

Víte, 
že...



...192 412 m2 
činí hrubá výstavní plocha 
areálu, z toho je  

110 921 m2

kryté plochy.

Víte, 
že...



...Veletrhy Brno  
jsou jedinou relevantní 
českou společností 
schopnou pořádat  
významné veletrhy i  
s mezinárodním přesahem.

Víte, 
že...



...200-300 km 
je geografická vzdálenost 
pro veletrhy pořádané na 

brněnském výstavišti (ČR, jižní Polsko, 
SR, MR, Rakousko). Trh s 20 mil. osob.

Víte, 
že...



...40 
pořádá v průměru 
společnost  
Veletrhy Brno. 

Víte, 
že...

veletržních 
titulů 



...7 % 
výkonnosti společnosti 
tvoří kongresové  
a hostující akce.  

Víte, 
že...



...30 % tržeb
společnosti tvoří 
zahraniční zákazníci. 
Nejvíce z Německa.  

Víte, 
že...



...v letošním roce 
očekáváme rekordní 
návštěvnost na brněnském 
výstavišti za poslední roky: 

Víte, 
že...

1 215 tis. návštěvníků 
ze 74 zemí.



...70 % 
jsou mimobrněnští 
návštěvníci:

Víte, 
že...

850 tis. návštěvníků  
přijíždí do Brna díky veletrhům a kongresům. 



... 4 800
  vystavovatelů  
   ze 47 zemí   

využilo některý z brněnských veletrhů  

pro svou prezentaci a obchod. 

Víte, 
že...



přijelo ze zahraničí.  

Víte, 
že... ... 38 % 

  vystavovatelů  



přijelo vystavovat do 
Brna se svou firmou.

Víte, 
že... ... 32 000 lidí   



...nejvyšší letošní  
denní návštěvnost  
jsme zaznamenali  
na Techagru 8. 4. 2018: 

Víte, 
že...

32 082 lidí.



...Techagro 
drží také rekord v denní 
návštěvnosti veletrhu  
za posledních 10 let: 

Víte, 
že...

30. 3. 2014 = 37 466 lidí



Významnou 
ekonomickou 
aktivitu  

Veletrhy  
Brno  
generují...



...6,9 mld. Kč  
činí celková vygenerovaná poptávka 
vlivem veletržní činnosti v Brně.

•  Z naší činnosti profitují přepravci, ubytovací 
služby, gastronomie, řemeslníci, malé a střední 
podniky a živnostníci.

Víte, 
že...



...1 vydaná 
  koruna   

Víte, 
že...

na veletržní účast 

generuje 3 vydané 
koruny na doprovodné služby. 



...2 335 Kč  
je průměrný výdaj 
návštěvníka veletrhu  
v Brně.

Víte, 
že...



500 mil. Kč   
ročně utratí návštěvníci 
veletrhů ve městě Brně  
a okolí.

Víte, 
že...



1,4 mld. Kč 
činí výše výdajů 
vystavovatelů na ostatní 
služby mimo služby BVV.

Víte, 
že...



30 – 35 %  
výdajů vystavovatelů 
představují služby BVV, 
60-70 % jsou ostatní 
služby.

Víte, 
že...



11,2 mld. Kč
na daních 
odvedla společnost Veletrhy 
Brno do veřejných rozpočtů 
za posledních 10 let.

Víte, 
že...



...každá
  zaplacená koruna 

daní společností Veletrhy 
Brno, a.s. vede k dalším třem 
korunám daní do veřejných 

rozpočtů vlivem multiplikace. 

Víte, 
že...



...veletržní činnost 
zvyšuje vytíženost 
ubytovací kapacity  
v Brně a JM regionu  
o 7 % na 25-30 %. 

Víte, 
že...



...dle případové studie  
Holiday Inn Brno 
14-21 % tržeb  
pochází z veletržní činnosti.

Víte, 
že...



Zaměstnanost   

Veletrhy  
Brno  
mají vliv 
na...



...1738 
pracovních pozic  

generuje činnost 
společnosti Veletrhy Brno.

Víte, 
že...

• Jen v Brně má díky veletržnictví
  práci  845 lidí. 



...3 860
  osob ročně   
je celková zaměstnanost 
odpovídající přímé i nepřímé 
poptávce vyvolané aktivitou 
veletržního areálu v Brně.

Víte, 
že...



Jsme

Významný 
exportér  
služeb  



326 mil. Kč  
činí vývoz služeb 
společnosti do zahraničí, 
což představuje přibližně  
30 % tržeb.

Víte, 
že...



Společenskou  
odpovědnost  

Dbáme 
na...



31 mil. Kč  
ročně je celková 
hodnota investic  
v oblasti společenské 
odpovědnosti. 

Víte, 
že...



12 mil. Kč   
je hodnota podpory 
technického  
a odborného 
vzdělávání. 

Víte, 
že...



6 mil. Kč    
vydává společnost  
na podporu sportu  
a kultury.

Víte, 
že...



4 mil. Kč   
podporujeme charitu  
a veřejně prospěšné 
akce. 

Víte, 
že...



6 mil. Kč   
společnost investuje 
do ochrany životního 
prostředí a památkové 
péče. 

Víte, 
že...



Cestovnímu 
ruchu  

Přispíváme 
k...



500-600 tisíc    
návštěvníků Brna přijíždí na 
veletrhy, kongresy a další akce

• 30 % – JM kraj
• 65 % – ostatní kraje ČR
• 5 % – zahraničí

Víte, 
že...



30 000 lidí    
přijíždí do Brna jako 
vystavovatelé  
z tuzemska a zahraničí.

Víte, 
že...

průměrně 



Největší
a nejvýznamnější  
veletrhy ve střední 
Evropě.

Pořádáme



Pořádáme

Mezinárodní 
strojírenský 
veletrh



... Mezinárodní  
strojírenský veletrh    

představuje pro obor 
nejpodstatnější akci 
ve střední Evropě.

Víte, 
že...



... 1651 vystavovatelů
  ze 32 zemí     
se letos prezentovalo  
na MSV.

Víte, 
že...



... 1651 vystavovatelů

si pronajalo 45 045 m2 
výstavní plochy.

Víte, 
že...



... 80 937 odborných 
návštěvníků 

z 57 zemí letos  
navštívilo MSV. 

Víte, 
že...



... 45 % 

je podíl zahraničních 
vystavovatelů na MSV.

Víte, 
že...



... 15 % 

návštěvníků přijíždí  
ze zahraničí.

Víte, 
že...



...500–550 mil. Kč

ekonomické aktivity 
generuje Mezinárodní 
strojírenský veletrh  
(studie KPMG)

Víte, 
že...



Pořádáme

Techagro – 
mezinárodní veletrh 
zemědělské techniky



... veletrhy    
TECHAGRO, SILVA REGINA 

a BIOMASA byly v roce 2018 největší 
evropskou veletržní akcí v oblasti 
zemědělské a lesnické techniky.

Víte, 
že...



750 vystavovatelů 
ze 37 zemí  
představilo své  
produkty a služby  
na Techagru v Brně.

Víte, 
že...



...88 189 m2 

výstavní plochy využili 
vystavovatelé ke své 
prezentaci.

Víte, 
že...



112 646 návštěvníků
ze 33 zemí 
obdivovalo 1 174 
zastoupených značek.

Víte, 
že...



Pořádáme

Zajímavé akce 
v době mezi 
veletrhy.   



... nejúspěšnější     
meziveletržní akce přivedly 

do areálu brněnského výstaviště  
přes 500 000 návštěvníků.

Víte, 
že...



...45 000 lidí 
je nejvyšší denní 
návštěvnost meziveletržní 
akce v letošním roce  
a zaznamenal ji Majáles.  

Víte, 
že...



...157 680
  návštěvníků  
oslovila  
Olympijská vesnička.

Víte, 
že...



...108 885
  návštěvníků  
si přišlo připomenout  
výročí založení republiky  
na akci Re:publika.

Víte, 
že...



...70 000
  návštěvníků  
přilákala výstava  
o dobývání vesmíru    
Cosmos.

Víte, 
že...



...65 000
  návštěvníků  
si prohlédlo     
Slovanskou Epopej
(predikce dle aktuálního stavu)

Víte, 
že...


